[image: ]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ                                                                        ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУШКИНОГОРЬЕ»
ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27.11.2024г. №  188

Принято на 30 очередной сессии
Собрания депутатов городского
поселения «Пушкиногорье»
третьего созыва

О  внесении  изменений  в  Решение  Собрания
депутатов городского поселения «Пушкиногорье»
от 27.11.2014г. № 186  «Об установлении налога
на имущество физических лиц»

В целях реализации Федерального закона от 12.07.2024г. № 176-ФЗ                   «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом  муниципального образования «Пушкиногорье»,
Собрание депутатов городского поселения «Пушкиногорье»
РЕШИЛО:

	1. Внести в  решение Собрания депутатов городского поселения «Пушкиногорье» от 27.11.2014г. № 186  «Об установлении налога
на имущество физических лиц» ( в ред. от 26.11.2019г.) следующие изменения и дополнения:
1.1. абзац второй подпункта 2 пункта 4 исключить;

1.2. пункт 4 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1.  2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает  300 миллионов рублей».

1.3. Дополнить  решение  пунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1.  Освобождаются от уплаты  налога на имущество физических лиц за один объект недвижимого имущества (квартира, часть квартиры, комната, жилой дом, часть жилого дома), расположенный на территории городского поселения «Пушкиногорье», проживающим  в Псковской области вдове (вдовцу) погибшего (умершего) Героя Российской Федерации, Героя Советского Союза, не вступившей (не вступившему)  в повторный брак».

2. Настоящее решение  вступает в силу по истечении одного  месяца  со дня его официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025года.

 3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» в сети Интернет по адресу: http://pravo.pskov.ru и разместить на сайте муниципального  образования «Пушкиногорье» http://pgori.ru.

Глава городского
поселения «Пушкиногорье»                                                       Т.В.Васильева

image1.png